



ÂNIMA HOLDING S.A.

Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ nº 09.288.252/0001-32

Rua Harmonia, 1.250, 9º andar, Vila Madalena, São Paulo – SP

Código ISIN das Ações: "BRANIMACNOR6" Código de Negociação das Ações na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão: "ANIM3"

COMUNICADO AO MERCADO Inspirali conclui aquisição da Eu Médico Residente

A ÂNIMA HOLDING S.A. ("Ânima Educação"), em observância aos normativos regulamentares aplicáveis, comunica a seus acionistas e ao mercado em geral que – em continuidade ao Comunicado ao Mercado de 12 de novembro de 2024 – sua subsidiária, Inspirali Educação S.A. ("Inspirali"), anunciou através de comunicado ao mercado, que o IBCMED Serviços de Educação S.A. ("IBCMED") – controlada da Inspirali – concluiu nesta data a aquisição da totalidade do capital social da sociedade Eu Médico Residente Ltda. ("EMR"), após terem sido atendidas todas as condições precedentes aplicáveis.

A **Anima Educação** está à disposição para eventuais esclarecimentos ou sugestões através do Departamento de Relações com Investidores:

Email: ri@animaeducacao.com.br

São Paulo, 2 de dezembro de 2024.

Marina Oehling Gelman
Diretora de Relações com Investidores

Paula Harraca
Diretora Presidente





ANIMA HOLDING S.A.

Authorized Publicly-held Company

CNPJ/MF nº 09.288.252/0001-32

Rua Harmonia, nº 1.250, 9º andar, Vila Madalena, São Paulo - SP

ISIN CODE: BRANIMACNOR6
CODE FOR TRADING ON B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO: "ANIM3"

NOTICE TO THE MARKET Inspirali concludes the acquisition of Eu Médico Residente

ÂNIMA HOLDING S.A. ("Ânima Educação"), in compliance with applicable regulatory standards, hereby informs its shareholders and the market in general that – in continuation of the Notice to the Market of November 12, 2024 – its subsidiary, Inspirali Educação S.A. ("Inspirali"), announced through a notice to the market, that IBCMED Serviços de Educação S.A. ("IBCMED") – Inspirali's subsidiary – concluded on this date the acquisition of the entire share capital of the company Eu Médico Residente Ltda. ("EMR"), after all applicable conditions precedent have been met.

Ânima Educação remains available to answer questions through the Investor Relations Department:

Email: ri@animaeducacao.com.br

São Paulo, December 2nd, 2024.

Marina Oehling Gelman IRO

Paula Harraca

CEO